structum, quantum in se est, funditus diruit & evertit. Quid enim in Constitutione hac Curiae Romanae notabunt aliud omnes pii & cordati, quam eam esse donis Spiritus S. fidei & charitatis inimicam, impiissimam, veritatis Scripturae S. hostem imprudentissimam, & gratiae divinae profligatricem impudentissimam. Nostri instituti jam non est, in causas prognatae hujus Constitutionis inquirere, quas nonnulli odio in Quesnellium & Cardin. Noaillium Papali et Jesuitico tribuunt; neque nostrum jam est, differere de Pontificum in expediendis ejusmodi Bullis Decretoriis artibus & methodis; aut exponere, quomodo Constitutiones Papales tum ab aliis, tum ab ipsis interdum Pontificibus spretae sint: Illud modo dicamus, impie, hypocritice, impudenter et imprudenter constitutum esse, quod in Constitutione Clementina positum est. Certe enim impietas est, gratiae coelestis thesauros, ex quibus omnem plenitudinem bonorum & donorum divinorum ad nostri conversionem, ad fidem & omne opus bonum, imo ipsam salutem desumimus, quod facit Bulla haec Decretalis Papistica, animabus eripere. Porro, quis cordatorum virorum in limine statim non observabit notabilem hypocrisin? dum Constitutio haec nomen UNIGENITI DEI FILII prae se fert, ad cujus nutum, et de cautela à falsis Doctoribus notam in Bulla Papali scripta dicantur, quae scripta sunt; cum tamen à Christi, unigeniti Dei filii, constitutione, Johan. XV. v. 5. *Sine me nihil potestis facere*, tota abeat, plane eidem contradicat, imo, falsam de propriis viribus, et libero in spiritualibus arbitrio, Pelagianorum doctrinam stabiliat. Cum olim Arriana haeresis peragraret totum Orientem, vox dolentium fuit: Mirabatur orbis,

se tam subito factum esse Arrianum; nostro tempore non sine iusto dolore demirabimur, orbem, qua Pontificis Bullae parebit, univcrsum, factum subito Pelagianum. Nec immerito accusamus in crebrius notata Constitutione sedentis in sede Apostolica, impudentiam, Apostolus mentem suam de viribus naturalibus declaraturus, omnem illis derogat vim in spiritualibus, et operationi divinae cum virtute Spiritus S omnia in solidum adscribit, inquit: *Nemo Jesum Dominum appellabit, nisi per Spiritum S.* 1. Corinth. XII. v. 3. Item, *Deus est, qui operatur in nobis et velle et perficere*, Philipp. II. v. 13. Pudeat, pudeat dicentem ex cathedra Apostolica, ipsius Apostoli sententiam ut haereticam rejecisse ac damnasse. Sequitur hanc impudentiam quoque imprudentia. Nemo enim nisi imprudens, negabit divinae veritati revelatae omnino consentaneum esse, quod Quesnellius his verbis notat: *Quid aliud remanet animae, quae Deum atque ipsius gratiam amisit, nisi peccatum, et peccati consecutiones, superba paupertas, et segnis indigentia, hoc est, generalis impotentia ad laborem, ad orationem, et ad omne opus bonum.* Deinde: *Jesu Christi gratia, principium efficax boni, cujuscunque generis, necessaria est ad omne opus bonum; absque illa, non solum nihil fit, sed nec fieri potest.* At utraque thesis, prior quidem in primo statim; posterior in altero datae Constitutionis puncto tanquam erronea, falsa et haeretica cum centum aliis reprobatur, qua imprudentia, ipse, benevole Lector, ex modo adductis dijudicabis. Id nos commodi ex his incommodis capimus, ut iis, quae de gratia Dei in nostris Ecclesiis ex Spiritus S. Sacris Constitutionibus accepimus, legimus et cognovimus, tanto firmiter inhaereamus, postquam videmus,